
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 18,234,264 23,532,290 △5,298,026

국          3,065,348

광          4,044,000

도            467,119

군         10,657,797

건설행정 효율화 651,623 673,281 △21,658

건설행정 업무추진 651,623 673,281 △21,658

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 632,500 653,500 △21,000

201 일반운영비 397,500 541,000 △143,500

01 사무관리비 5,500 3,000 2,500

  ○ 가로등 전기설비 안전진단 수수료
                5,500       50,000원 * 110개소

02 공공운영비 392,000 538,000 △146,000

  ○ 가로등 전기요금               392,000  392,000,000원

203 업무추진비 35,000 35,000 0

03 시책추진업무추진비 35,000 35,000 0

  ○ 건설업무추진 시책업무추진비
               35,000       35,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 200,000 77,500 122,500

01 시설비 200,000 77,500 122,500

  ○ 가로등 신규설치                50,000

  ○ 가로등 보수비               150,000

  50,000,000원

  50,000원*3,000등

지방도, 군도, 농어촌도로 교통량 조사 6,200 4,200 2,000

101 인건비 4,880 2,880 2,000

04 기간제근로자등보수 4,880 2,880 2,000

  ○ 교통량조사 인부임                 4,520

  ○ 교통량조사 간식비                   360

  4,520,000원

  10,000원 * 36명

201 일반운영비 1,320 1,320 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

  ○ 현수막 제작                   660

  ○ 입간판 등 제작                   660

  66,000원 * 10개소

  27,500원 * 24개

지방도, 군도 보상업무추진 12,923 15,581 △2,658

101 인건비 12,923 15,581 △2,658

04 기간제근로자등보수 12,923 15,581 △2,658

  ○ 토지보상인부임                12,923

    ― 봉급                 9,285

    ― 시간외수당
                1,245

    ― 연차수당                   536

    ― 주휴수당                 1,857

  35,710원 * 1명 * 260일

         4,147원 * 1명 * 25시간 * 12월

  35,710원 * 1명 * 15일

  35,710원 * 52일* 1명
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재해 및 재난 예방 198,844 102,962 95,882

국              4,135

도             10,200

군            184,509

재난안전 효율화 198,844 102,962 95,882

국              4,135

도             10,200

군            184,509

재난 종합 상황실 운영 130,014 49,734 80,280

201 일반운영비 50,014 47,234 2,780

01 사무관리비 40,780 38,000 2,780

  ○ 재난종합상황실 일직비
                1,000

  ○ 재난종합상황실 숙직비
               36,500

  ○ 재난종합상황실 침구류구입 및 세탁
                  500

  ○ 재난종합상황실 사무기기 소모품 구입(프린
     터, 팩스)                 2,132

  ○ 복사용지 구입                   648

       50,000원 * 2명 * 10일

       50,000원 * 2명 * 365일

       500,000원 * 1식

       533,000원*4회

  24,000원*27box

02 공공운영비 9,234 9,234 0

  ○ 위성전화사용료                 2,376

  ○ 재해음성통보시스템 전화사용료
                1,452

  ○ 재해문자시스템 전화사용료
                  300

  ○ 재해문자시스템 전기사용료
                2,787

  ○ 재해문자시스템 전용회선 사용료
                2,319

  198,000원 * 12월

       121,000원 * 12월

       25,000원 * 12월

       58,060원 * 4대 * 12월

       193,250원 * 12월

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○ 재해문자 전광판 교체                80,000  80,000,000원

재난재해 안전관리 운영 12,060 9,780 2,280

201 일반운영비 5,680 3,680 2,000

01 사무관리비 5,680 3,680 2,000

  ○ 안전관리계획 책자 제작                 2,000

  ○ 재난표준행동메뉴얼 책자 제작
                2,000

  ○ 사전재해영향성검토 위원회참석수당
                  840

  ○ 지역안전대책위원회 참석수당
                  840

  20,000원 * 100권

       20,000원 * 100권

       70,000원 * 6명 * 2회

       70,000원 * 6명 * 2회

202 여비 3,980 3,000 980
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,980 3,000 980

  ○ 국가재난 및 자연재난                 3,980  3,980,000원*1식

301 일반보상금 2,400 3,100 △700

10 행사실비보상금 2,400 3,100 △700

  ○ 재난재해관련 민간인 교육여비
                1,000

  ○ 긴급구조 및 안전관리훈련 민간인급량비
                1,400

       50,000원 * 10명 * 2일

       7,000원 * 200명

자율방재단 운영 지원 4,000 5,000 △1,000

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

03 사회단체보조금 4,000 0 4,000

  ○ 민간자율방재단 운영 보조금
                4,000       4,000,000원*1개소

재난안전 취약가구 안전점검 지원(국비) 18,770 13,448 5,322

국              4,135

군             14,635

101 인건비 2,780 2,840 △60

국              1,390

군              1,390

04 기간제근로자등보수 2,780 2,840 △60

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비인부임
                2,780       20,000원 * 139가구

국              1,390

군              1,390

206 재료비 15,990 0 15,990

국              2,745

군             13,245

01 재료비 15,990 0 15,990

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비(139가구)
                5,490       5,490,000원*1식

국              2,745

군              2,745

  ○ 취약계층 단독경보형감지기 보급
               10,500       35,000원*300가구

재해 예경보시설 유지관리(도비) 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

02 공공운영비 8,000 8,000 0

  ○ 재해예경보시설유지관리                 8,000  8,000,000원 * 1식

도              4,000

군              4,000

안전문화운동 지원(도비) 17,000 17,000 0
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,700

군             15,300

201 일반운영비 17,000 17,000 0

도              1,700

군             15,300

01 사무관리비 17,000 17,000 0

  ○ 안전문화운동지원                17,000  17,000,000원 * 1식

도              1,700

군             15,300

노후강우량기 교체(도비) 9,000 0 9,000

도              4,500

군              4,500

405 자산취득비 9,000 0 9,000

도              4,500

군              4,500

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ○ 노후 강우량기 교체                 9,000  9,000,000원 * 1개소

도              4,500

군              4,500

지역개발 3,052,900 5,857,800 △2,804,900

도             40,000

군          3,012,900

소규모 주민숙원사업 2,300,000 2,500,000 △200,000

현장방문건의사업 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 993,700 993,700 0

  ○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개
     읍면)               993,700       993,700,000원 * 1식

03 시설부대비 6,300 6,300 0

  ○ 감독체재비, 부대경비 등
                6,300       1,000,000,000원*0.63%

읍면소규모주민편익사업 800,000 1,000,000 △200,000

401 시설비및부대비 800,000 1,000,000 △200,000

01 시설비 794,960 993,700 △198,740

  ○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개
     읍면)               695,590

  ○ 유선각 비가림 시설 개선사업(10개읍면)
               99,370

       695,590,000원*1식

       99,370,000원

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

  ○ 읍면 소규모 주민편익사업 시설부대비
                5,040       800,000,000원*0.63%

읍면장 건의사업 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 496,400 496,400 0

  ○ 읍면장 건의사업               496,400  49,640,000원 * 10개읍면

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ○ 감독체재비, 부대경비 등
                3,600       500,000,000원*0.72%

정주여건개선사업 310,500 412,800 △102,300

도             40,000

군            270,500

한옥관광자원화사업 120,500 0 120,500

402 민간자본이전 120,500 0 120,500

01 민간자본보조 120,500 0 120,500

  ○ 한옥관광자원화사업 보조금
              120,500       120,500,000원*1식

관산옥촌행복마을 공공기반시설사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○ 공공기반시설1식               150,000  150,000,000원*1식

한옥관광자원화사업(용산)(도비) 40,000 0 40,000

도             40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 한옥관광자원화사업 보조금
               40,000       20,000,000원*2동

도             40,000

주민지원사업 102,400 300,000 △197,600

주민(민간자본보조)지원사업장 관리 2,400 0 2,400

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 민간자본보조사업장 지도감독(관내)
                2,400       200,000원*12월*1명

주민지원(민간자본보조)사업 100,000 300,000 △200,000

402 민간자본이전 100,000 300,000 △200,000

01 민간자본보조 100,000 300,000 △200,000

  ○ 읍면 주민지원사업(10개읍면/마을회관 등)
              100,000       100,000,000원*1식

복지회관 시설물 관리 340,000 40,000 300,000

읍면복지회관 시설관리 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 복지회관 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 읍면복지회관 유지보수비(8개읍면)
               40,000       40,000,000원 * 1식

장평 다목적회관 신축 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 장평 다목적회관 신축               300,000  300,000,000원*1동

농업경쟁력강화 4,548,000 5,375,341 △827,341

국            520,000

광          2,234,000

도            317,000

군          1,477,000

배수개선사업 160,000 152,000 8,000

도             80,000

군             80,000

흙수로 구조물화(도비) 160,000 152,000 8,000

도             80,000

군             80,000

401 시설비및부대비 160,000 152,000 8,000

도             80,000

군             80,000

01 시설비 160,000 150,632 9,368

  ○ 흙수로 구조물화사업               160,000  160,000,000원 * 1식

도             80,000

군             80,000

농업기반조성 420,000 780,000 △360,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업 300,000 700,000 △400,000

401 시설비및부대비 300,000 700,000 △400,000

01 시설비 297,840 695,590 △397,750

  ○ 읍면 소규모 농업기반 정비사업(농로포장,
     용배수로 등)               297,840       29,784,000원 * 10개읍면

03 시설부대비 2,160 4,410 △2,250

  ○ 읍면 소규모 농업기반 정비사업 시설부대비
                2,160       300,000,000원 * 0.72%

농업기반시설 개량사업 90,000 50,000 40,000

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 90,000 50,000 40,000

  ○ 농업기반시설 개량사업
               90,000       9,000,000원*10개읍면

농촌용수, 밭기반 정비사업 보상비 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○ 농촌용수, 밭기반 정비사업 보상비
               30,000       30,000,000원 * 1식
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업생산기반정비 197,000 191,800 5,200

도             85,000

군            112,000

수리시설 유지보수 62,000 58,800 3,200

201 일반운영비 12,000 8,800 3,200

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○ 일반수용비                 4,000

    ― 풍길 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료
                2,000

    ― 재송 양수장 전기안전관리 대행수수료
                2,000

         500,000원 * 4월

         500,000원 * 4월

02 공공운영비 8,000 4,800 3,200

  ○ 공공요금 및 제세                 8,000

    ― 풍길배수펌프장 전기요금
                4,000

    ― 재송 양수장 전기요금                 4,000

         500,000원 * 8월

  500,000원 * 8월

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

  ○ 수리시설 유지보수 시설비
               49,460       4,946,000원 * 10읍면

03 시설부대비 540 540 0

  ○ 수리시설 유지보수 시설부대비
                  540       50,000,000원* 1.08%

저수지 수변개발사업(도비) 50,000 100,000 △50,000

도             50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

도             50,000

01 시설비 50,000 99,100 △49,100

  ○ 저수지 수변개발사업                50,000  50,000,000원*1식

도             50,000

시군관리 저수지 개보수사업(도비) 35,000 0 35,000

도             35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도             35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

  ○ 시군관리 저수지 개보수사업
               35,000       35,000,000원*1식

도             35,000

저수지, 방조제 잡목 제거사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 저수지, 방조제 잡목제거사업(저수지 85개소
     , 방조제 16개소)                20,000       10개읍면*2,000,000원
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

대형관정 지하수 영향평가 수수료 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○ 대형관정 지하수 영향평가 수수료
               30,000       30,000,000원*1식

농촌용수개발 2,690,000 2,438,541 251,459

국            240,000

광          1,645,000

도             40,000

군            765,000

누수저수지 보수(도비) 40,000 60,000 △20,000

도             40,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

도             40,000

01 시설비 40,000 59,460 △19,460

  ○ 누수저수지 보수사업                40,000  40,000,000원 * 1식

도             40,000

한발대비 용수개발(국비) 300,000 259,300 40,700

국            240,000

군             60,000

401 시설비및부대비 300,000 259,300 40,700

국            240,000

군             60,000

01 시설비 297,840 257,500 40,340

  ○ 한발대비 용수개발사업
              297,840       297,840,000원 * 1식

국            238,272

군             59,568

03 시설부대비 2,160 1,800 360

  ○ 한발대비 용수개발사업 시설부대비
                2,160       2,160,000원 * 1식

국              1,728

군                432

외반지구 지표수 보강개발사업(광특) 1,350,000 1,285,000 65,000

광            945,000

군            405,000

401 시설비및부대비 1,350,000 1,285,000 65,000

광            945,000

군            405,000

01 시설비 1,245,140 1,235,400 9,740

  ○ 외반지구 지표수 보강개발사업
            1,245,140       1,245,140,000원*1식

광            871,598

군            373,542

02 감리비 100,000 45,000 55,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 외반지구 지표수 보강개발사업 감리비
              100,000       100,000,000원*1식

광             70,000

군             30,000

03 시설부대비 4,860 4,600 260

  ○ 외반지구 지표수 보강개발사업 시설부대비
                4,860       4,860,000원*1식

광              3,402

군              1,458

산정지구 소규모 농촌용수개발(광특) 1,000,000 214,000 786,000

광            700,000

군            300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 214,000 786,000

광            700,000

군            300,000

01 시설비 913,700 214,000 699,700

  ○ 산정지구 소규모 농촌용수개발
              913,700       913,700,000원*1식

광            639,590

군            274,110

02 감리비 80,000 0 80,000

  ○ 산정지구 소규모 농촌용수개발 감리비
               80,000       80,000,000원*1식

광             56,000

군             24,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○ 산정지구 소규모 농촌용수개발 시설부대비
                6,300       6,300,000원*1식

광              4,410

군              1,890

농지기반조성 765,000 714,000 51,000

광            589,000

도             76,000

군            100,000

기계화경작로 확포장(광특) 765,000 714,000 51,000

광            589,000

도             76,000

군            100,000

401 시설비및부대비 765,000 714,000 51,000

광            589,000

도             76,000

군            100,000

01 시설비 760,180 709,510 50,670

  ○ 기계화경작로 확포장사업
              760,180       760,180,000원 * 1식

광            585,000

도             75,200

군             99,980
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 4,820 4,490 330

  ○ 기계화경작로 확포장사업 시설부대비
                4,820       4,820,000원*1식

광              4,000

도                800

군                 20

방조제 개보수 316,000 400,000 △84,000

국            280,000

도             36,000

지방관리 방조제 개보수(국비) 316,000 400,000 △84,000

국            280,000

도             36,000

401 시설비및부대비 316,000 400,000 △84,000

국            280,000

도             36,000

01 시설비 293,184 389,560 △96,376

  ○ 지천지구 지방관리 방조제 사업
              293,184       293,184,000원 * 1식

국            259,784

도             33,400

02 감리비 20,540 7,560 12,980

  ○ 지천지구 지방관리 방조제 사업
               20,540       20,540,000원

국             18,200

도              2,340

03 시설부대비 2,276 2,880 △604

  ○ 지천지구 지방관리 방조제 사업 시설부대비
                2,276       2,276,000원

국              2,016

도                260

취약지개발 2,296,074 2,671,713 △375,639

광          1,650,000

도              3,214

군            642,860

오지개발 2,142,860 2,321,713 △178,853

광          1,500,000

군            642,860

농촌생활환경정비사업(광특) 2,142,860 2,321,713 △178,853

광          1,500,000

군            642,860

201 일반운영비 5,000 0 5,000

광              3,500

군              1,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 일반수용비                 5,000  5,000,000원*1식

광              3,500

군              1,500
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부서: 건설과
정책: 취약지개발
단위: 오지개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,000 0 5,000

광              3,500

군              1,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○ 업무추진 여비                 5,000  5,000,000원*1식

광              3,500

군              1,500

401 시설비및부대비 2,132,860 2,321,713 △188,853

광          1,493,000

군            639,860

01 시설비 2,125,145 2,313,354 △188,209

  ○ 농촌생활환경정비사업
            2,125,145       2,125,145,000원 * 1식

광          1,487,600

군            637,545

03 시설부대비 7,715 8,359 △644

  ○ 농촌생활환경정비사업 시설부대비
                7,715       2,142,860,000원 * 0.36%

광              5,400

군              2,315

전원마을 조성 153,214 350,000 △196,786

광            150,000

도              3,214

안양 기산 전원마을조성공사(광특) 153,214 170,000 △16,786

광            150,000

도              3,214

403 자치단체등자본이전 153,214 150,000 3,214

광            150,000

도              3,214

02 공기관등에대한대행사업비 153,214 150,000 3,214

  ○ 안양 기산전원마을조성사업 대행사업비
              153,214       153,214,000원*1식

광            150,000

도              3,214

지방도 건설 확포장 260,000 800,000 △540,000

광            160,000

군            100,000

선형개량 260,000 300,000 △40,000

광            160,000

군            100,000

회진 선자지구 선형개량사업 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

01 시설비 99,100 297,840 △198,740

  ○ 회진 선자지구 선형개량사업 L=180m
               99,100       991,000원 * 100m
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부서: 건설과
정책: 지방도 건설 확포장
단위: 선형개량 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 900 2,160 △1,260

  ○ 회진 선자지구 선형개량사업 시설부대비
                  900       100,000,000원 * 0.9%

안양 학송 선형개량사업(광특) 160,000 0 160,000

광            160,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

광              2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○ 일반수용비                 2,500  2,500,000원*1식

광              2,500

202 여비 2,500 0 2,500

광              2,500

01 국내여비 2,500 0 2,500

  ○ 업무추진 여비                 2,500  2,500,000원*1식

광              2,500

401 시설비및부대비 155,000 0 155,000

광            155,000

01 시설비 155,000 0 155,000

  ○ 안양 학송 선형개량사업(광특)
              153,848       153,848,000원*1식

광            153,848

  ○ 시설부대비                 1,152  1,152,000원

광              1,152

도로시설관리 1,196,900 1,433,680 △236,780

도              9,600

군          1,187,300

농어촌도로 확포장 500,000 650,000 △150,000

장평 병동~운곡 농어촌도로 확포장공사 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

  ○ 장평 병동~운곡 농어촌도로 확포장공사 시설
     비(L=100m*1,000천원)               198,560       198,560,000원 * 1개소

03 시설부대비 1,440 900 540

  ○ 장평 병동~운곡 농어촌도로 확포장공사 시설
     부대비                 1,440       200,000,000원 * 0.72%

장동 제암산 일주도로 개설공사 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

  ○ 장동 제암산 일주도로 개설공사 시설비(L=20
     0m*1,000천원)               198,560       198,560,000원 * 1개소

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ○ 장동 제암산 일주도로 개설공사 시설부대비
                1,440       200,000,000원 * 0.72%

- 12 -



부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장흥 성불 농어촌도로 206호선 확포장공사 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 99,100 49,460 49,640

  ○ 장흥 성불 농어촌도로 206호선 확포장공사
     시설비(L=100m*1,000천원)                99,100

       99,100,000원 * 1개소

03 시설부대비 900 540 360

  ○ 장흥 성불 농어촌도로 206호선 확포장공사
     시설부대비                   900       100,000,000원 * 0.9%

농어촌도로 도로유지보수 427,900 356,000 71,900

도              9,600

군            418,300

농어촌도로 월동대비 도로보수 자재구입 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○ 농어촌도로 월동대비 도로보수 자재구입(염
     화칼슘)                38,000

  ○ 농어촌도로 월동대비 도로보수 자재구입(록
     하드)                12,000

       152Ton * 250,000원

       800포 * 15,000원

농어촌도로 도로변 풀베기 사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○ 농어촌도로 도로변 풀베기사업 시설비(10개
     읍면)                20,000       10개읍면 * 2,000,000원

농어촌도로 도로변 사리부설사업 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○ 농어촌도로 도로변 사리부설사업 시설비(10
     개읍면)                30,000       10개읍면 *3,000,000원

농어촌도로 유지보수사업 173,900 136,000 37,900

201 일반운영비 23,900 36,000 △12,100

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 밤재터널 전기안전관리 점검 수수료(12개월)
                2,000       2,000,000원 * 1개소

02 공공운영비 21,900 36,000 △14,100

  ○ 밤재터널 및 가로등 공공요금(12개월)
               21,900       21,900,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 148,920 99,100 49,820

  ○ 농어촌도로 유지보수사업(10개읍면)
              148,920       10개읍면 * 14,892,000원

03 시설부대비 1,080 900 180
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농어촌도로 유지보수사업 시설부대비
                1,080       150,000,000원 * 0.72%

농어촌도로 과속방지턱 설치 및 정비사업 5,000 10,000 △5,000

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

  ○ 농어촌도로 과속방지턱 설치및 정비사업(10
     읍면)                 5,000       10개읍면 * 500,000원

농어촌도로 도로표지판 설치 및 정비사업 5,000 10,000 △5,000

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 9,892 △4,892

  ○ 농어촌도로 도로표지판 설치 및 정비사업(10
     개소)                 5,000       5개소 * 1,000,000원

군도 농어촌도로개설사업 보상비 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○ 도로개설사업 보상비(미불용지)
              100,000       100,000,000원

농어촌도로 설해대책 유지보수사업(장비지원) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 설해대책 유지보수(10개읍면)
               20,000       2,000,000원 * 10개읍면

제설장비 지원(도비) 24,000 0 24,000

도              9,600

군             14,400

405 자산취득비 24,000 0 24,000

도              9,600

군             14,400

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ○ 폭설대비 트렉터 장착 제설기 구입
               24,000       6,000,000원*4대

도              9,600

군             14,400

군도 도로유지보수 269,000 427,680 △158,680

군도 유지보수 사업 109,000 227,680 △118,680

201 일반운영비 9,000 7,680 1,320

02 공공운영비 9,000 7,680 1,320

  ○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)
                  915

  ○ 차량 유류대(12개월)
                6,174

  ○ 차량유지 보수비                 1,911

       915,000원*1식

       1,715원 * 300L * 12개월

  1,911,000원 * 1식
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 99,100 198,560 △99,460

  ○ 군도 유지보수사업(10개소)
               99,100       19,820,000원 * 5개소

03 시설부대비 900 1,440 △540

  ○ 군도 유지보수사업 시설부대비
                  900       100,000,000원 * 0.90%

부산 별천교 위험교량 보수공사 160,000 200,000 △40,000

401 시설비및부대비 160,000 200,000 △40,000

01 시설비 160,000 198,560 △38,560

  ○ 부산별천교 위험교량 보수공사 시설비
              160,000       160,000,000원 * 1개소

어린이 안전 확보 605,100 729,000 △123,900

어린이보호구역 개선 605,100 729,000 △123,900

어린이 보호구역 개선(광특) 5,100 557,000 △551,900

201 일반운영비 5,100 0 5,100

02 공공운영비 5,100 0 5,100

  ○ CCTV 전기요금(17개소*50,000*12월)
                5,100       50,000원*17개소*6월

안전한보행 환경조성사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○ 안전한 보행환경조성사업(도로확포장 L=600m
     )               600,000       1,000,000원 * 600m

하천관리 5,052,065 5,485,531 △433,466

국          2,541,213

도             31,000

군          2,479,852

하천정비 2,950,065 3,828,531 △878,466

국          1,401,213

군          1,548,852

소하천 유지보수 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 99,100 148,920 △49,820

  ○ 소하천유지보수비(10읍면)
               99,100       99,100,000원*1식

03 시설부대비 900 1,080 △180

  ○ 소하천유지보수시설부대비
                  900       100,000,000원 * 0.90%

하도준설사업(국비) 411,805 500,000 △88,195

국            247,083

군            164,722
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 411,805 500,000 △88,195

국            247,083

군            164,722

01 시설비 408,840 496,400 △87,560

  ○ 하도준설사업               408,840  408,840,000원 * 1식

국            245,304

군            163,536

03 시설부대비 2,965 3,600 △635

  ○ 하도준설사업 시설부대비
                2,965       2,965,000원 * 1식

국              1,779

군              1,186

소하천 정비사업(국비)(농특) 2,308,260 2,878,531 △570,271

국          1,154,130

군          1,154,130

401 시설비및부대비 2,308,260 2,878,531 △570,271

국          1,154,130

군          1,154,130

01 시설비 2,299,950 2,868,168 △568,218

  ○ 소하천정비             1,965,668  1,965,668,000원 * 1식

국          1,149,975

군            815,693

  ○ 소하천정비(2011년 장흥 건산천)
              334,282       334,282,000원*1식

03 시설부대비 8,310 10,363 △2,053

  ○ 소하천정비 시설부대비
                8,310       2,308,260,000원*0.36%

국              4,155

군              4,155

소하천 정비 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

01 시설비 99,100 297,840 △198,740

  ○ 소하천정비                99,100  99,100,000원*1식

03 시설부대비 900 2,160 △1,260

  ○ 소하천정비시설부대비
                  900       100,000,000원*0.90/100

부산 금자천(관한) 하상정리 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 관한마을 계곡 정비                10,000  10,000,000원*1식

하천 개수사업 보상비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 하천개수사업 보상비(미불용지)
               20,000       20,000,000*1식

재해예방 및 복구 2,102,000 1,657,000 445,000

국          1,140,000

도             31,000

군            931,000

재해 응급 복구 45,000 50,000 △5,000

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 44,514 49,460 △4,946

  ○ 재해응급복구(동원장비)
               44,514       4,451,400원*10읍면

03 시설부대비 486 540 △54

  ○ 재해응급복구시설부대비
                  486       45,000,000원 * 1.08/100

재해위험지구 정비 15,000 30,000 △15,000

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 14,838 29,676 △14,838

  ○ 재해위험지구정비                14,838  14,838,000원 * 1개소

03 시설부대비 162 324 △162

  ○ 재해위험지구정비시설부대비
                  162       15,000,000원 * 1.08/100

퇴적토 준설 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

  ○ 퇴적토준설사업                20,000  2,000,000원 * 10읍면

재난 지원금 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해보상금 10,000 10,000 0

  ○ 재난지원금                10,000  10,000,000원 * 1년

국가하천(탐진강) 유지 관리 30,000 5,000 25,000

401 시설비및부대비 30,000 5,000 25,000

01 시설비 30,000 5,000 25,000

  ○ 탐진강 둔치 유지관리                30,000  30,000,000원 * 1식

노후배수시설 정비사업(도비) 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○ 노후배수시설 정비사업                20,000  20,000,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

군             10,000

하천기성제 정비 및 잡목제거(도비) 22,000 22,000 0

도             11,000

군             11,000

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

도             11,000

군             11,000

01 시설비 22,000 22,000 0

  ○ 하천기성제 및 잡목제거
               22,000       2,200,000원 * 10읍면

도             11,000

군             11,000

풍수해보험료(도비) 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

06 보험금 20,000 20,000 0

  ○ 풍수해보험                20,000  20,000,000원*1년

도             10,000

군             10,000

재해위험지구(금자천)정비(국비) 1,900,000 1,200,000 700,000

국          1,140,000

군            760,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,200,000 700,000

국          1,140,000

군            760,000

01 시설비 1,893,160 1,195,680 697,480

  ○ 금자천 재해위험지구 정비사업
            1,893,160       1,893,160,000원 * 1식

국          1,135,896

군            757,264

03 시설부대비 6,840 4,320 2,520

  ○ 금자천 재해위험지구 정비사업 시설부대비
                6,840       1,900,000,000원 * 0.36%

국              4,104

군              2,736

하천 잡목제거 사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,784 0 19,784

  ○ 하천 잡목 제거                19,784  1,978,400원*10읍면

03 시설부대비 216 0 216

  ○ 하천 잡목제거 시설부대비
                  216       20,000,000원*1.08/100
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부서: 건설과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무활동 215,853 253,017 △37,164

보전지출 125,873 112,800 13,073

장흥교 재가설 차입금 원금상환 100,000 100,000 0

601 차입금원금상환 100,000 100,000 0

05 지방채증권원금상환 100,000 100,000 0

  ○ 장흥교 재가설 차입금 원금상환
              100,000       25,000,000원 * 4회

장흥교 재가설 차입금 이자상환 12,800 12,800 0

311 차입금이자상환 12,800 12,800 0

05 지방채증권이자상환 12,800 12,800 0

  ○ 장흥교 재가설 차입금 이자상환
               12,800       3,200,000원 * 4회

보전지출 13,073 0 13,073

802 반환금기타 13,073 0 13,073

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,073 0 13,073

  ○ 2008~2009년 소규모지역개발사업
               13,073       13,072,200원

내부거래지출 89,980 140,217 △50,237

재난관리기금 전출금 89,980 140,217 △50,237

702 기금전출금 89,980 140,217 △50,237

01 기금전출금 89,980 140,217 △50,237

  ○ 2011 재난관리기금 전출금
               89,980       8,997,923,890원 * 1/100

행정운영경비(건설과) 156,905 149,965 6,940

도             56,105

군            100,800

기본경비 100,800 93,860 6,940

기본경비 / 건설안전 40,460 38,100 2,360

201 일반운영비 27,760 25,300 2,460

01 사무관리비 20,460 19,900 560

  ○ 일반수용비                15,000

  ○ 급량비                 5,460

  15,000,000원

  5명*7,000원*13회*12월

02 공공운영비 7,300 5,400 1,900

  ○ 공공요금 및 제세(행정전화요금)
                7,300       7,300,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

  ○ 업무추진 여비(관내)
                8,000       20,000원*5명*8일*10월

203 업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 500 600 △100

01 자산및물품취득비 500 600 △100

  ○ 사무실 의자 구입                   500  500,000원

기본경비 / 행복마을담당 15,000 12,000 3,000

201 일반운영비 9,000 7,000 2,000

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

  ○ 일반수용비                 5,000

  ○ 급량비                 4,000

  5,000,000원 * 1식

  4,000,000원

202 여비 6,000 5,000 1,000

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

  ○ 업무추진 여비                 6,000  6,000,000원

기본경비 / 농업기반 14,700 12,000 2,700

201 일반운영비 9,700 9,000 700

01 사무관리비 9,700 9,000 700

  ○ 일반수용비                 5,700

  ○ 급량비                 4,000

  5,700,000원*1식

  4,000,000원*1식

202 여비 5,000 3,000 2,000

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

  ○ 업무추진 여비                 5,000  5,000,000원*1식

기본경비 / 토목 16,540 16,000 540

201 일반운영비 10,540 9,000 1,540

01 사무관리비 10,540 9,000 1,540

  ○ 일반수용비                 5,500

  ○ 급량비                 5,040

  5,500,000원 * 1식

  7,000원 * 6명 * 10일 * 12개월

202 여비 6,000 7,000 △1,000

01 국내여비 6,000 7,000 △1,000

  ○ 업무추진 여비                 6,000  20,000원*25일*12월

기본경비 / 재난관리 14,100 15,760 △1,660

201 일반운영비 8,500 9,360 △860

01 사무관리비 7,500 6,360 1,140

  ○ 일반수용비                 3,500

  ○ 급량비                 4,000

  3,500,000원 * 1식

  4,000,000원

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000

  ○ 공공요금및제세                 1,000  83,333원 * 12월

202 여비 5,600 6,400 △800

01 국내여비 5,600 6,400 △800
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 업무추진여비                 5,600  20,000원 * 4명 * 70회

인력운영비 56,105 56,105 0

도             56,105

인력운영비(수로원)(도비) 56,105 56,105 0

도             56,105

101 인건비 56,105 56,105 0

도             56,105

03 무기계약근로자보수 56,105 56,105 0

  ○ 도로 유지보수 인부임                56,105

    ― 기본금                22,314  42,910원 * 2명 * 260일

도             22,314

    ― 상여금                 7,438  22,314,000원 * 4/12

도              7,438

    ― 정근수당                 3,719  929,700원 * 2명 * 200%

도              3,719

    ― 가산금                 2,232  42,910원 * 2명 * 260일 * 10/100

도              2,232

    ― 명절휴가비
                2,678         1,115,640원 * 2명 * 60/100 * 2회

도              2,678

    ― 직급보조비                 1,680  70,000원 * 2명 * 12월

도              1,680

    ― 정액급식비                 3,120  130,000원 * 2명 * 12월

도              3,120

    ― 교통보조비                 2,880  120,000원 * 2명 * 12월

도              2,880

    ― 위험수당                   960  40,000원 * 2명 * 12월

도                960

    ― 주휴수당                 4,463  42,910원 * 2명 * 52일

도              4,463

    ― 시간외수당
                1,764         6,122원 * 2명 * 12시간 * 12월

도              1,764

    ― 연가보상비                   711  774,750원 * 2명 * 11/24

도                711

    ― 연월차유급휴가수당
                2,146         42,910원 * 2명 * 25일

도              2,146
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